
Kooperacja w procesie zapewniania bezpieczeństwa meczów piłki nożnej 
 

W jakim zakresie kooperacja szeregu podmiotów uczestniczących w procesie zapewniania 
bezpieczeństwa meczów piłki nożnej podlegać powinna regulacjom? Na ile stanowione w tym 
zakresie regulacje powinny mieć charakter imperatywny (wskazujący na zakazi i nakazy 
określonego postępowania), na ile zaś powinny stwarzać ramy do podejmowania działań? 
 
Głównym celem niniejszych badań jest identyfikacja czynników sprzyjających kooperacji 
organizatorów w działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa meczów piłki nożnej, jak 
również identyfikacja czynników, które tę kooperację utrudniają oraz ustalenie właściwych metod 
zapewniania tej kooperacji. Pozwoli to na udzielenie odpowiedzi na pytanie, w jakim zakresie i na 
którym poziomie kooperacja między podmiotami działającymi w zakresie zapewniania 
bezpieczeństwa meczu piłki nożnej powinna być regulowana oraz w jakim zakresie nie powinna 
podlegać regulacjom. Ponadto, przeprowadzenie badań pozwolić ma na opracowanie banku 
dobrych praktyk w kooperacji na rzecz zapewniania bezpieczeństwa tego rodzaju imprez 
masowych, a także sformułowanie postulatów de lege ferenda skierowanych do ustawodawcy, jak 
również do organizatorów rozgrywek piłkarskich tworzących regulacje obowiązujące 
organizatorów sensu stricto. 
 
W ramach projektu przewiduje się badania normatywnych podstaw kooperacji między podmiotami 
zaangażowanymi w zapewnianie bezpieczeństwa meczów piłki nożnej, a także badania stosowania 
tych regulacji. Wraz z wykorzystaniem metody wywiadów pogłębionych z ekspertami pozwoli to 
na udzielenie odpowiedzi na pytanie, w jakim zakresie i na którym poziomie kooperacja między 
podmiotami działającymi w zakresie zapewniania bezpieczeństwa meczu piłki nożnej powinna być 
regulowana oraz w jakim zakresie nie powinna podlegać regulacjom. 
 
W dotychczas prowadzonych badaniach naukowych, koncentrujących się przede wszystkim na 
uczestnikach masowych imprez sportowych, problemy poruszane w niniejszej pracy nie zostały 
poddane dogłębnej analizie. Również publikacje z zakresu prawa administracyjnego, nauki 
administracji czy też zarządzania publicznego zdają się pomijać fakt złożoności procesu 
zapewniania bezpieczeństwa meczu piłki nożnej w Polsce, w którym to odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo jest zróżnicowana w zależności od etapu tego procesu. Pomimo obiecujących 
rezultatów walki z naruszeniami bezpieczeństwa na stadionach Europy Zachodniej, bezpośrednie 
transponowanie rozwiązań stosowanych w innych krajach, w szczególności w Wielkiej Brytanii czy 
Niemczech, może budzić wątpliwości z uwagi na różne systemy prawne oraz kulturę organizacji 
podmiotów uczestniczących w procesie zapewniania bezpieczeństwa meczów piłki nożnej.  
 
Realizacja proponowanych zadań badawczych, mających w zasadniczej części charakter 
eksploracyjny i opisowy, dzięki wykorzystaniu metod łączących ze sobą badania ilościowe oraz  
jakościowe, w największym stopniu sprzyjać powinna osiągnięciu zakładanych celów naukowych 
pracy. W długofalowej perspektywie projekt stanowić będzie przyczynek do rozważań nad 
kształtem regulacji kooperacji w zapewnianiu bezpieczeństwa meczów piłki nożnej. 
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